



NYHEDSBREV
2025

OKTOBER

Konference sætter fokus på styrket sammenhæng mellem basal og klinisk kræftforskning - Call for Abstracts er åbent | Seminar om patientgenererede sundhedsdata | Søg støtte via DCCC's ordinære pulje



Mens bladene falder og efteråret står smukt, fyldes DCCC's kalender med nye spændende arrangementer.

Vi er på vej ind i årets sidste måneder, og det er tydeligt at se, at træ og planter er på vej i vinterhi, hvor de lægger energi og reserver til side til foråret. Det er dog hverken vinterhi eller manglende energi at spore på kræftområdet, hvor også DCCC's kalender i øjeblikket er fyldt med spændende arrangementer.

Vi mener, at det er afgørende, at fremskridt og gennembrud i forskningen – også i laboratoriet – hurtigst muligt kommer patienterne til gavn. Derfor har vi glædet os meget til at præsentere et nyt initiativ, der skal bidrage til at styrke sammenhængen mellem basal og klinisk kræftforskning.

Konferencen Translational Cancer Research – Integration of Basic and Clinical Perspectives vil fokusere på at integrere grundforskning og klinisk kræftforskning, udforske hvordan der kan bygges bro mellem disciplinerne, og præsentere oplæg af førende internationale eksperter inden for såvel grundforskning som den translationelle kræftforskning. Konferencen finder sted den 25. februar 2026 i Dansk Arkitektur Center i København – og tilmeldingen er åben.

Et vigtigt element i konferencen er præsentationen af forskningsprojekter, kliniske

forsøg eller andre aktiviteter inden for det translationelle kræftforskningsområde. Derfor inviterer vi forskere til at gribe muligheden og indsende deres bidrag. Call for Abstracts til konferencen er ude nu med deadline er den 26. november 2025.

Patientgenerede sundhedsdata under behandling på kræftområdet

Hvorfor skal vi bruge patientgenerede sundhedsdata under kræftbehandling, og hvordan skal de anvendes, så vi får klinisk effekt, og det opleves meningsfuldt for patienterne? Det er kernespørgsmålene den 20. marts 2026, hvor DCCC sætter rammen for drøftelserne med et seminar.

Seminaret er målrettet dig, der er interesseret i, hvordan vi bliver bedre til at udnytte potentialet ved patientgenerede sundhedsdata under behandling på kræftområdet. Sammen vil vi blive klogere på og inspireret af, hvad vi allerede lykkes med i dag, hvad der er under udvikling – og hvordan vi kan tage det næste skridt.

Sæt et kryds i kalenderen, og hold øje med DCCC's hjemmeside for nyt om seminaret.

DCCC's ordinære pulje er åben for ansøgninger

Årets fjerde og sidste ansøgningsrunde til [DCCC's ordinære pulje](#) er nu åben. Der kan søges op til 200.000 kr. i støtte til initiativer, der fremmer nationale og tværfaglige samarbejder, netværk og videndeling på kræftområdet. Ansøgningsfristen er 12. november 2025.

Tak fordi du læser med

De bedste hilsner,
Henrik Frederiksen
Formand for fagligt udvalg, DCCC



Registration is open: Translational cancer research - integration of basic and clinical perspectives

DCCC is thrilled to announce that registration is now open for the Translational Cancer Research Conference – an inspiring event that brings together researchers from both basic and clinical cancer research to strengthen the link between laboratory and clinic.



Læs mere

Vinder af ACTA-pris imponerer med poster om overset senfølge hos overlevende af prostatakraft

På årets Danske Kræftforskningsdage blev ACTA-posterprisen uddelt for allerførste gang – og vinderen blev Anne Katrine Graudal Levinsen, postdoc ved Danish Cancer Institute. Hun modtog til stor applaus prisen for sin iøjnefaldende poster om lymfødeme hos overlevende af



Læs mere

Exceptionelt højt niveau under årets postersession: Best Poster Award 2025 går til forsker bag dansk investigator initieret studie

Årets postersession var uden tvivl et meget populært og centralt omdrejningspunkt ved Danske Kræftforskningsdage. Stemningen var høj, ligesom også niveauet hos de lidt over 100 forskere, som præsenterede deres forskning under sessionen, var det.



Læs mere

SEPLINE: Fælles metoder til at måle ulighed styrker forskningen og indsatsen mod social ulighed i kræft

SEPLINE blev etableret i 2023 med støtte fra DCCC med en ambition om at skabe en national og fælles praksis for måling af ulighed i kræft. Netværket har netop udarbejdet en guideline målrettet forskning i social ulighed.



Læs mere

[Læs flere nyheder fra DCCC](#)

ARRANGEMENTER

I [kalenderen](#) kan du finde information om faglige arrangementer og kommende begivenheder i DCCC-regi. Herunder kan du se et udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer

20-10-2025

[Symposium: Kræft og svær psykisk sygdom](#)

Deltag i et fagligt symposium om kræft og svær psykisk sygdom den 20. oktober 2025 i København. Symposiet har til formål at fremme en fælles forståelse af de komplekse behov, som personer med svær psykisk sygdom kan opleve, når de får en kræftdiagnose. Programmet inkluderer både patientperspektiver og faglige oplæg fra sundhedsprofessionelle inden for onkologi, psykiatri, palliation og almen praksis. *Tilmeldingsfrist: 13. oktober 2025.*

27-10-2025

[Efterårsmøde i Dansk Selskab for Geriatrik Onkologi](#)

Dansk Selskab for Geriatrik Onkologi (DPGO) inviterer til efterårsmøde mandag den 27. oktober 2025 i Odense. Mødet har fokus på geriatrisk vurdering i kræftbehandling,

anvendelse af skrøbelighedsscreeningsværktøjer samt patienternes præferencer.
Tilmeldingsfrist: 17. oktober 2025.

11-11-2025

Seminar for NAYAcare DK

NAYAcare DK inviterer til efterårsseminar den 11.-12. november 2025 i Nyborg. Formålet med seminaret er at gøre status på de tværfaglige forskningsprojekter, der blev sat i gang i 2023, drøfte netværkets fremtidige form og aktiviteter samt udvikle nye forskningsidéer inden for kræft hos unge voksne. *Tilmelding påkrævet.*

14-11-2025

Opsamlingsmøde i nationalt netværk for ovariecancer

Initiativet 'Regional variation i overlevelse for patienter diagnosticeret med ovariecancer i Danmark' afholder et heldagsmøde den 14. november 2025 i Odense. Mødet har til formål at følge op på et internatmøde om optimering og harmonisering af ovariecancer, som blev holdt i marts 2023. *Tilmelding påkrævet.*

24-11-2025

DCCC Stråleterapi: Årsmøde

Sæt kryds i kalenderen den 24.-25. november 2025 når DCCC Stråleterapi holder årsmøde i Middelfart. Ligesom sidste år afholdes mødet over 1,5 dage. *Tilmeldingsfrist: 20. oktober 2025.*

25-02-2026

Translational Cancer Research Conference

DCCC invites you to the Translational Cancer Research Conference, which will take place on 25 February 2026 in Copenhagen. The conference will focus on integrating basic and clinical cancer research and strengthen visibility across different research environments. *Find more information via DCCC's website.*

20-03-2026

Patientgenererede sundhedsdata under behandling på kræftområdet – hvorfor og hvordan?

DCCC inviterer til spændende seminar den 20. marts 2026 i København om patientgenererede sundhedsdata under behandling på kræftområdet. Formålet er at sætte fokus på, hvordan patientens stemme kan blive en mere ligeværdig del af fremtidens datalandskab samt hvordan vi bliver bedre til at udnytte potentialet ved patientgenererede sundhedsdata under behandling på kræftområdet. *Hold øje med opdateringer om seminaret på DCCC.dk.*

9/10-04-2026

SNOG – Northern Lights Neuroscience Symposium

Deltag i et tværfagligt symposium om hjernetumorer i København den 9.-10. april 2026. Symposiet samler eksperter på tværs af discipliner for at præsentere den nyeste forskning, etablere nye samarbejder og fremme udviklingen inden for viden og behandling af hjernetumorer. Symposiet er organiseret i et samarbejde mellem Scandinavian Neuro-oncology (SNOG) symposierne og Northern Lights Neuroscience Symposium.

REDAKTIONEN

om forskning og udvikling af kræftområdet.

Vores nyhedsbrev er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.

Skriv til os på dccc.info@dccc.dk, hvis du ønsker indhold i nyhedsbrevet eller gerne vil have dit faglige arrangement i vores kalender.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet, kan vedkommende [tilmelde sig her](#) eller via www.dccc.dk



Copyright © 2025 DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center, All rights reserved.

[Klik for at framelde dig nyhedsbrevet](#)
